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27. februar 2026 · MTN/DW/la 

NYT fra Landsbestyrelsen   
Landsbestyrelsesmødet den 23. – 24. februar 2026   
 

 

Æresbeviser og bopælskrav 

Der er uddelt 12 æresbeviser og givet 6 dispensationer fra bopælskravet. 

 

Møder  

• 2. februar 2026 afholdt Ældre Sagen Pårørendedag i Campus. Her blev en ny 

undersøgelse om pårørendetilbud i kommunerne præsenteret. Der var over 225 

deltagere.  

• 17. februar 2026 var der demenshøring på Christiansborg, arrangeret af Ældre Sagen og 

Alzheimerforeningen.  Ældre Sagen fremhævede behovet for en demenspakke – som for 

andre kronikersygdomme (blandt andet kræft) Der var politisk bred tilslutning til dette.  

• 19. februar var der møde i Rådet for et Aldersvenligt Danmark nedsat af regeringen. 

(Ældre Sagen er udpeget til dette råd af ældreministeren). Rådet skal skabe en samlet vision, 

der fremmer gode og sunde leveår og bekæmper aldersdiskrimination.  

• 20. februar 2026 havde Ældre Sagen møde med den nye ældreminister Henrik 

Frandsen, hvor bl.a. demens, ældrepleje og omsorgssvigt var de emner der blev talt om.   

Gavekort  

Landsbestyrelsen drøftede brugen af gavekort. Gavekort til medarbejdere skal indberettes til 

skat fra Ældre Sagen.  

 

Gavekort til frivillige og oplægsholdere indebærer en oplysningspligt til skat og derfor må 

gavekort ikke benyttes i lokalafdelingerne.  

 

Rapport om ældrereformens bærende værdier 

Rapporten er udført af Institut for Vilde Problemer – og udført for Ældreministeriet 

 

Første afrapportering handler om de tre bærende værdier – selvbestemmelse, tillid og samspil. 

 

• Hvad virker, hvad halter, hvor er potentialet og hvor er barriererne? (en 

temperaturmåling) 

• Hvordan forstås værdierne af panelet? 

 

Ældre Sagen stiller sig kritisk ift. metoden og rapportens repræsentativitet (Kun 180 ud af 

panelets 1.026 deltagere er ældre og pårørende) 

 

Folketingsvalget 

I Ældre Sagens indsats i forbindelse med folketingsvalget 2026 bliver der blandt andet sat 

fokus på omsorgssvigt i ældreplejen.  
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Der bliver i den forbindelse udgivet en bog med titlen ”Historier om omsorgssvigt i ældreplejen, 

der burde være fiktion”. Den skal bruges som dokumentation og debatoplæg. 

 

Politisk er der fokus på at få indført en omsorgsgaranti, der understøtter bedre pleje og omsorg.  

Landsbestyrelsen drøftede behovet for fokus på udfordringerne lokalt med (uansvarlig) flytning 

af svækkede ældre mellem plejehjem og midlertidige kommunale pladser, nogle gange med 

dødelig udgang.  

 

Ældre Sagen lancerer vores egen kandidattest i forbindelse med, at valget udskrives, så 

vælgerne kan se partiernes svar på ældrepolitiske mærkesager. 

 

Partilederdebat  

Den 12. maj afholder Ældre Sagen partilederdebat i Bella Centret. Der vil være busser til 

transport fra forskellige dele af landet, idet der er et mål om 1.000 deltagere. Debatten afholdes 

uanset om valg er afholdt inden denne dato.  

 

Status på bladomdeling 

Bladpakken er i uge 7 omdelt af FK Distribution.  

 

Reklamationer på grund af manglende levering modtages direkte af FKs reklamationsafdeling, 

der modtager medlemmernes henvendelser på telefon og online. Reklamationsafdelingen 

sørger også for efterlevering af manglende blade.  

 

Der er kommet ret få henvendelser direkte til Ældre Sagen. Der er sendt en opfølgningsmail ud 

til en repræsentativ stikprøve på 10.000 medlemskaber for at undersøge niveauet for 

manglende levering. Resultatet er ikke klar endnu. Der er information om distribution af 

medlemsbladet på Ældre Sagens hjemmeside.  

 

Landsbestyrelsen drøftede blandt andet, at det er en demokratisk ret at få post. Det har Ældre 

Sagen tillige gjort opmærksom på, da PostNord meldte ud, at de ikke længere ville levere post, 

og da det blev politisk besluttet at ophæve PostNords koncession. 

 

Medlemmer og lotteri 

Medlemstallet er 1.103.435.  

Med baggrund i samarbejdet med dao, er årets første hvervekampagne på brev udskudt.  

Forårslotteriet 2026 er i gang.  

 

Membersite  

Vi har gennem længere tid oplevet hyppige driftsproblemer og ustabilitet med Membersite, hvor 

løsningen har været helt eller delvis utilgængelig. Flere gange om ugen opleves der derfor fejl, 

og det er hele tiden nye fejl. Ugen sluttede med et nedbrud på 45 minutter.  Det er en uholdbar 

situation.  

 

Mandag morgen 23. februar havde direktionen derfor indkaldt leverandørens direktion til møde. 

Her blev der redegjort for, at vi oplever mangel på kapacitet på deres servere, kompetencer 

blandt deres medarbejdere, stabilitet, robusthed, ligesom vi oplever manglende styr på deres 

egne processer. Vi indskærpede overfor leverandøren, at de skal sørge for, at Membersite igen 
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leveres med stabil drift, kontrollerede udgivelser (releases) og en udviklingskvalitet, der 

matcher løsningens betydning.  

 

Vi hverken kan eller vil acceptere den mængde fejl, vi oplever, og vi vil slet ikke acceptere, at vi 

selv, via de indrapporteringer vi får fra frivillige og medlemmer, skal gøre leverandøren 

opmærksom på uregelmæssighederne. Det har vi talrige eksempler på.  

 

Vi har aftalt, at virksomheden bag Membersite, torsdag i denne uge skal aflevere en konkret 

handlingsplan med målbare angivelser af og deadlines for, hvad de ændrer organisatorisk, 

kapacitetsmæssigt og procesmæssigt for at levere et for os acceptabelt produkt.  Det er aftalt, 

at de straks iværksætter overvågning af systemet, så vi kan nå at melde ud, hvis der er 

uregelmæssigheder. Det er aftalt, at vores løsning flyttes over på en selvstændig server, så 

kapacitetsproblemet løses.  

 

Der er aftalt nyt møde med leverandøren torsdag den 26. februar 2026.  

 

Både landsbestyrelsen og direktionen følger udviklingen tæt og sørger for at holde alle 

involverede orienteret om udviklingen. 

 

Hvis der opleves problemer med Membersite, så skriv til Frivilligservice på 

frivilligservice@aeldresagen.dk  Vær så konkrete som muligt med de problemer der opleves. 

Det gør det lettere for supportfunktionen at få løst dem. 

 

Strategi 2028 – 2032  

Landsbestyrelsen drøftede udkast til tidsplan for proces med udarbejdelse af strategi 2028-

2032 og godkendte det oplæg direktionen fremlagde. 

 

Lokal ældre- og sundhedspolitik  

Landsbestyrelsen fik en status på lokal ældre- og sundhedspolitik. 

 

Kommunikation  

Landsbestyrelsen fik en status på den seneste tids kommunikation.  

 

Landsbestyrelsen opfordrede til, at lokalafdelingerne involveres mere ved kampagner, fx  

hvervekampagner.  

 

Nyt fra distrikterne  

Landsbestyrelsen orienterede om nyt fra distrikterne.  

 

Retssikkerhed  

Landsbestyrelsen fik en gennemgang af retssikkerhed – hvilke regler der gælder for 

kommunernes sagsbehandling. 

 

Landsbestyrelsen drøftede under dette punkt behovet for en ældreombudsmand og der var 

enighed om, at dette ville være med til at sikre bedre retssikkerhed. Der arbejdes allerede på at 

få indført en ældreombudsmand.  

 

mailto:frivilligservice@aeldresagen.dk
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Der udarbejdes en ”Rettigheds Dome” i form af en let forståelig oversigt over ældres 

rettigheder. Det vil være et vigtigt værktøj til at fastholde ældres rettigheder i forhold til 

kommunerne.  

 

Aktiv dødshjælp – Palliation  

Landsbestyrelsen blev orienteret om den seneste udvikling på området.  

 

Det er fortsat Landsbestyrelsens opfattelse, at Ældre Sagen ikke har en holdning til aktiv 

dødshjælp.  

 

Regeringens 2035 plan  

Landsbestyrelsen fik en orientering om regeringens 2035 plan, udmeldt den 24. februar 2026.  

 

Dansk økonomi går ind i ny periode med stærke offentlige finanser, bl.a. med offentlige 

overskud og lav gæld. 

 

En opdatering af den demografiske udvikling indebærer, at udgiftspresset fra det demografiske                                           

træk skønnes til 11 mia. kr. i perioden 2027-2030 og 24 mia. kr. i 2027-2035 (2026-priser). 

 

Der er afsat en ramme på 6 mia. kr. årligt fra 2028 til at reducere moms på fødevarer eller fjerne 

den på frugt og grønt. 

 

Næste møde: 23. – 24. marts 2026   


